

Tel.: +45 39 15 52 00 koebenhavn@bdo.dk www.bdo.dk BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 DK-1561 Copenhagen V CVR no. 20 22 26 70

MENETA DANMARK APS STRANDHOLTVEJ 49, STIGE, 5270 ODENSE N ANNUAL REPORT 1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 14 March 2019

Election of Chairman

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.



CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management's Review	
Financial Highlights	7
Management's Review	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement	9
Balance Sheet	10-11
Equity	12
Notes	13-16
Accounting Policies	17-19



COMPANY DETAILS

Company Meneta Danmark ApS

Strandholtvej 49

Stige

5270 Odense N

Telephone: +45 66 18 89 34 E-mail: men@meneta.dk

CVR No.: 36 05 75 05 Established: 23 July 2014 Registered Office: Odense

Financial Year: 1 January - 31 December

Board of Directors Johnny Haakonsson, chairman

Ole Thanning Roholdt Christopher Watson Kim Walther Østergaard

Board of Executives Jens Fredskov

Auditor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Havneholmen 29 1561 Copenhagen V

Bank Danske Bank

Albani Torv 2-3 5000 Odense C



FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2018 DKK '000	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Income statement					
Net revenue	163.538	161.959	143.162	159.151	162.793
Gross profit/loss	54.083	59.096	59.838	60.006	53.172
Operating profit/loss	10.867	15.959	17.215	14.516	4.199
Financial income and expenses, net	581	418	20	-258	-877
Profit/loss for the year	8.928	12.884	13.479	11.174	2.545
Balance sheet Balance sheet total Equity Invested capital Investment in tangible fixed assets	142.808 93.981 84.431 2.070	129.984 85.057 98.000 9.917	111.371 72.173 77.942 2.657	92.520 58.694 61.548 1.199	104.919 47.520 75.762 1.728
Ratios					
Profit margin	6,6	9,9	12,0	9,1	2,6
Rate of return	11,9	18,1	24,7	21,1	5,5
Solvency ratio	65,8	65,4	64,8	63,4	45,3
Return on equity	10,0	16,4	20,6	21,0	5,4
Index for net revenue	100	99	88	98	100

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Profit margin: Operating profit/loss x 100
Net revenue

Rate of return: Profit/loss on ordinary activities x 100

Average invested capital

Invested capital:

Invested assets (ex goodwill) + tangible

assets + inventories + receivables + other working

current assets - trade payables - other provisions

other long and short term working liabilities

Solvency ratio: $\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end x 100}}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$

Return on equity: Profit/loss after tax x 100
Average equity

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.



MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

Meneta Danmark ApS manufactures and sells mainly back plates for brake pads for use in the automotive industry.

Primary market is Europe.

Development in activities and financial position

Turnover made up DKK 163.5M, which is 1% higher than financial year 2017.

Sales measured in volume is approx. 7% lower than 2017. A change in the product mix has increased the average selling price and products requiring large material amounts in general are the reasons for the marginal growth in turnover.

Result of the year shows a profit of DKK 8.9M, which is DKK 4M less than the result for the financial year 2017.

Total balance sheet shows DKK 142.8M with an equity share of 66%.

Equity increased by approx. DKK 9M in financial year 2018 and amounts to DKK 94M.

Profit/loss for the year compared to future expectations

Result of the year shows a profit of 8.9 mil. DKK.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that may have a significant impact on the financial position of the company.

Special risks

The most important part of the product price relates to raw material. Significant fluctuations of steel prices may have a short-term impact on the company's ability to make a profit. Key competitors are located in Italy and Spain why the company's competitiveness depends much on the steel price development in Northern Europe versus South.

The currency exposure is constantly evaluated and we do not consider currency a problem as all sale and purchase are made in the currencies EUR or DKK.

Environmental situation

The company is aware of the potential environmental impact of the products and of the production process. Efforts are being made on a regular basis to reduce the impact - among other things substitution.

Knowledge resources

The company is capable of attracting qualified knowledge resources.

The company is still certified under the latest IATF 16949 standards.

Future expectations

We expect a level of activity for 2019 equal to realized level for 2018. We expect the result 2019 to be a little higher than realized for 2018.

Other circumstances

The company has taken necessary initiatives and implemented different procedures in order to be GDPR compliant.



INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
NET REVENUE		163.538	161.959
Cost of sales Other operating income Other external expenses		-87.793 20 -21.682	-82.200 0 -20.663
GROSS PROFIT		54.083	59.096
Staff costs Depreciation, amortisation and impairment	1	-37.618 -5.598	-37.571 -5.566
OPERATING PROFIT		10.867	15.959
Other financial income Other financial expenses	2 3	630 -49	472 -54
PROFIT BEFORE TAX		11.448	16.377
Tax on profit/loss for the year	4	-2.520	-3.493
PROFIT FOR THE YEAR	5	8.928	12.884



BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Production plant and machinery Other plant, machinery, tools and equipment Leasehold improvements Tangible fixed assets in progress and prepayment Tangible fixed assets	6	13.885 167 193 1.181 15.426	16.626 361 79 1.889 18.955
FIXED ASSETS		15.426	18.955
Raw materials and consumables Work in progress Finished goods and goods for resale Inventories.		7.614 2.880 17.548 28.042	4.908 4.300 20.787 29.995
Trade receivables Receivables from group enterprises Other receivables Prepayments and accrued income Receivables	7	42.191 46.113 10.039 238 98.581	45.386 31.835 3.342 465 81.028
Cash and cash equivalents		759	6
CURRENT ASSETS		127.382	111.029
ASSETS		142.808	129.984



BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Share capitalRetained earnings	8	50 93.931	50 85.007
EQUITY		93.981	85.057
Provision for deferred tax	9	116	440
PROVISION FOR LIABILITIES		116	440
Lease liabilities.		299	561
Long-term liabilities	10	299	561
Short-term portion of long-term liabilities. Bank debt Trade payables. Payables to group enterprises. Corporation tax. Other liabilities. Current liabilities. LIABILITIES. EQUITY AND LIABILITIES.	10	262 0 40.674 325 571 6.580 48.412 48.711	254 14.549 20.880 231 487 7.525 43.926 44.487
Contingencies etc.	11		
Charges and securities	12		
Related parties	13		
Consolidated financial statements	14		



EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2018 Proposed distribution of profit		85.003 8.928	85.053 8.928
Equity at 31 December 2018	50	93.931	93.981

The share capital arises as a result of a tax-free demerger on 1 January 2014.



NOTES

	2018 DKK '000	2017 DKK '000	Note
Staff costs Average number of employees 88 (2017: 85)			1
Wages and salaries Pensions Social security costs	33.872 2.886 860	34.197 2.639 735	
	37.618	37.571	
Remuneration is not paid to the Board of Directors. Remuneration disclosed because it consists of only one person.	of the Manage	ement is not	
Other financial income Group enterprises	582 48	472 0	2
Other interest income	630	472	
Other financial expenses Other interest expenses	49	54	3
·	49	54	
Tax on profit/loss for the year Calculated tax on taxable income of the year	2.843	3.797	4
Adjustment of deferred tax	-323	-304	
	2.520	3.493	
Proposed distribution of profit			5
Retained earnings	8.928	12.884	
	8.928	12.884	



NOTES

			Note
Tangible fixed assets			6
	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment	-
Cost at 1 January 2018 Additions Cost at 31 December 2018	2.648		
		1.054	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018 Depreciation for the year Depreciation and impairment losses at 31 December 2018	5.388	1.273 194 1.467	
Carrying amount at 31 December 2018	13.885	167	
Finance lease assets	449		
		Tangible fixed assets in progress and prepayment	
Cost at 1 January 2018 Additions Disposals Cost at 31 December 2018	130 0	1.889 2.070 -2.778 1.181	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2018 Depreciation for the year Depreciation and impairment losses at 31 December 2018	16		
Carrying amount at 31 December 2018	193	1.181	
	2018 DKK '000	2017 DKK '000	
Prepayments and accrued income Costs	238	465	7
	238	465	
Share capital Specification of the share capital:			8
Share, 1 in the denomination of 50.000 DKK	50	50	
	50	50	

11



NOTES

		Note
Provision for deferred tax Provision for deferred tax comprises deferred tax on assets and liabilities.		9
2018 DKK '000	2017 DKK '000	
The amount breaks down as follows:		
Production plant and machinery	390	
Inventory	229	
Lease liabilities123	-179	
116	440	
Defermed to a horizonian of year	744	
Deferred tax, beginning of year	744 -304	
Provision for deferred tax 31 December 2018	440	
Long-term liabilities		10
Debt 31/12 2018 Repayment outstanding 31/12 2017 R		
31/12 2018 Repayment outstanding 31/12 2017 R total liabilities next year after 5 years total liabilities	epayment 2018	
Lease liabilities	254	
561 262 0 815	254	

Contingencies etc.

The company has issued an unlimited guarantee concerning the engagement of Group's bank with the company's parent company, Meneta Holding A/S, and the company's sister company, Meneta Advanced Shims Technology A/S. The bank's credit limit with the Group is maximized to DKK ('000) 20,000.

Lease agreement

The company has an annual lease agreement with Meneta Holding A/S. The annual lease is DKK ('000) 2,952 for 2019.

Operating leases

The company has in addition to finance lease contracts entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payment of DKK ('000) 218.

The lease contracts have a residual term of 21 months, on average, and a total residual lease payment of DKK ('000) 391.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Meneta Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation.



NOTES

Charges and securities
Production plant and machinery, of a carrying amount of DKK ('000) 449 at 31 December 2018, is financed by a finance lease. The lease liabilities are stated at DKK ('000) 561 at 31 December 2018.

As security for bank debt of DKK ('000) 0, the company has issued a business charge of a nominal amount of DKK ('000) 25,000 on inventory and trade receivables of a total carrying amount of DKK ('000) 70,233 at 31 December 2018.

Related parties 13

Meneta Danmark ApS´related parties include:

Meneta Holding A/S Meneta Advanced Shims Technology A/S Meneta Composite Materials ApS Meneta Automotive Component Pvt. Ltd. Meneta (Shanghai) Co. Ltd. Meneta Dalian Co.Ltd.

Controlling interest

Meneta Holding A/S.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Meneta Holding A/S, Strandholtvej 49, 5270 Odense N, CVR number 25673948.

14


